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Quesito 13
Ambito tematico 3. Sala 1. Rocce terrestri
Al punto 3.2.1 si parla di un monitor 22’ e di un sistema audio per ogni vetrina. Tale
descrizione anticipa quanto successivamente richiesto (in modo non conforme poiché parla di
monitor 22°* al 3.2.1 e di monitor 20’ al 3.2.2) o si tratta di un’ulteriore fornitura?

Risposta n. 13):
Trattasi di un refuso. Il monitor ¢ uno solo da 22”

Quesito 14
Per tutte le lavorazioni che prevedono stampe di grafiche e/o immagini,i file esecutivi validi per
la stampa saranno forniti dal committente?

Risposta n. 14):
Saranno forniti dal committente i files esecutivi delle immagini. La ditta vincitrice dovra
assemblare le varie immagini nel file definitivo da stampare.

Quesito 15
Pag.9 del “Capitolato speciale descrittivo prestazionale”— punto 1.1.1:
la frase di Confucio sara fornita dal committente?
il tipo di carattere tipografico da utilizzare ¢ a libera scelta della ditta aggiudicatrice o sara
indicato dal committente?
quale tra le misure indicate nel capitolato (1200x60/70 cm) e nella tavola 05 (300x50)
sono da ritenersi quelle effettivamente richieste?
Risposta n. 15):
La frase di Confucio sara fornita dal Committente, il carattere andra proposto dalla ditta
aggiudicatrice anche in relazione alla grafica generale del Parco Astronomico (GAL HASSIN).
Le dimensioni della scritta sono indicative e saranno in funzione della lunghezza della frase e
del Font utilizzato

Quesito 16

Pag.10 del “Capitolato speciale descrittivo prestazionale”— punto 4.1.1
si parla di rivestimento in “Wallpaper effetto seta” e di “rivestimento in pellicola ignifuga

decorata con grafiche da definire”:sembrerebbe richiesto un doppio rivestimento per la parete, ¢
effettivamente cosi?

Risposta n. 16):
NO si tratta dello stesso rivestimento che avra caratteristiche tipo seta, dovra essere ignifugo e
decorato con grafiche stampate che saranno fornite della Committente.



Quesito 17

Pag.11 del “Capitolato speciale descrittivo prestazionale”— punto 5.1.2:
nella piantadel modello di esopianeti in tavola 07 si parla di “fondale con mappa della

galassia” per la struttura interna della cupola, di cui perd non c’¢ menzione al punto 5.1.2 del
capitolato stesso: ¢ effettivamente prevista della grafica da stampare?

Risposta n. 17):
SI, la decorazione deve costituire lo sfondo per il sistema mobile stella pianeta
nell’installazione Esopianeti.

Quesito 18
Pag.12 del “Capitolato speciale descrittivo prestazionale”— punto 7.1:
nella tavola 09 si parla di “parete con grafica esplicativa”, di cui non ¢’¢ menzione al
punto 7.1del capitolato stesso:e effettivamente prevista della grafica da stampare?
Risposta n. 18):
SI, la parete va rivestita con pannellature in materiale ignifugo con grafica applicata. La grafica
¢ sommariamente descritta nella tavola n.09 e nel quadro economico al punto corrispondente.

Quesito 19
Pag.16 del “Capitolato speciale descrittivo prestazionale”— punto 6.1:
nel caso in cui I’aggiudicatario affidi tutte le installazioni di impianti di cui alla legge 5
marzo 1990 n.46 ad un subappaltatore, ¢ sufficiente che il certificato di riconoscimento dei
requisiti tecnico-professionali di cui alla L.46/90 sia posseduto dal solo subappaltatore ?
Risposta n. 19):
Si, si pud in questo caso attivare la procedura di avvalimento dei requisiti.

Quesito 20
Pag. 22 del “Capitolato speciale descrittivo prestazionale”— punto 13 ¢ scritto “L’esecuzione delle
lavorazioni e forniture avra inizio dopo la stipula del formale contratto di appalto, in esito a consegna
degli stessi, risultante da apposito verbale, da effettuarsi non oltre 30 giorni dalla stipula stessa’:
non ¢ chiaro cosa si intende per “consegna degli stessi”;
Risposta n. 20):
Si tratta di un refuso, si intende la consegna dei lavori

Quesito 21
E’inoltre, se 1 tempi per 1’ultimazione della fornitura dei lavori sono di 150 giorni dalla data di consegna
del cantiere (come da chiarimento pubblicato dalla stazione appaltante), i “30 giorni dalla stipula del
contratto” indicati al punto 13 che termine rappresentano?

Risposta n. 21):
La consegna dei lavori & la data di decorrenza per il calcolo dei 150 giorni lavorativi. Detta consegna
andra effettuata entro trenta giorni dalla stipula del contratto

Quesito 22
Pag. 4 del “Bando — Disciplinare di gara” — punto I11.2.3.3):

Unitamente all’elenco delle principali forniture similari (da riportare nel DGUE), andranno
prodotti anche i certificati di buon esito rilasciati dalle amministrazioni o enti pubblici? Oppure
andranno presentati solo se richiesti dal committente a seguito dell’aggiudicazione?

Risposta n. 22):
Andranno indicati ma prodotti solo a richiesta della committente a seguito dell’aggiudicazione.

Il Responsabile Unico del Procedimento
Geom. Salvatore D’ Angelo



